

## Artikelnummer

760897

## GTIN-Stück



## GTIN-Verpackung



## eco-ID

238035



## Marke

Florentin



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Niederlande

## Verarbeitungsland

Niederlande

## Zutaten

WEIZENMEHL\* 63%, Wasser, Sonnenblumenöl\*, Rohrzucker\*, Meersalz, Kalonji Samen\*, Hefe, ROGGENMEHL\*, Koriander\* (0,3%), Knoblauch\*(0,3%).

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Nach traditionellem Rezept hergestellt und im 4er Pack angeboten. Kann mit allen Florentin Produkten gefüllt werden.

## Kurzbeschreibung

leckere Dinkel Vollkorn Pitas

## Rezept, Zubereitung

etwas befeuchten und ca. 2 min. toasten

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Im Toaster zubereiten und warm verzehren, ein reiner Genuss

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern





# Mini Naan Knoblauch und Koriander 4 Stück, 280g

*Ideal zum Snacken*



<b>Artikelnummer</b> 760897	<b>GTIN-Stück</b>  8 714685 906367	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 714685 906879	<b>eco-ID</b> 238035	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

trocken lagern

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Dinkel, Roggen, Weizen, Hefe

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**nicht enthalten:** Gerste, Hafer, Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose, Fruktose, Glutamat

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

<b>Artikelnummer</b> 760897	<b>GTIN-Stück</b>  8 714685 906367	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 714685 906879	<b>eco-ID</b> 238035	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Süßung</b> .....	Weißzucker
<b>Verwendungsdauer</b> .....	3-4 Tage
<b>Salzart</b> .....	Meersalz
<b>Triebmittel</b> .....	Hefe
<b>Mahlgrad</b> .....	Vollkorn
<b>Getreidesorten</b> .....	Weizen
<b>Stückgewicht</b> .....	70

**Grund für Version**..... Zutaten

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	NL-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Mini Naan Brot
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Florentin B.V., Energieweg 132, NL-3641 RT Mijdrecht

## Portionsangaben

**Portionsgröße**..... 140 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	1304 kJ / 311 kcal
<b>Fett</b> .....	6,5 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	0,8 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	53,8 g
<b>davon Zucker</b> .....	3,7 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	4,0 g
<b>Eiweiß</b> .....	7,0 g
<b>Salz</b> .....	1,2 g
<b>Proteinheiten</b> .....	3,4 BE
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Analyse

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 140 g

<b>Kohlenhydrate</b> .....	59,36 g
<b>davon Zucker</b> .....	0,98 g

<b>Artikelnummer</b> 760897	<b>GTIN-Stück</b>  8 714685 906367	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 714685 906879	<b>eco-ID</b> 238035	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 140 g

Energie kJ.....	16,39 %
Energiegehalt in kcal.....	16,24 %
Fett.....	2,80 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,40 %
Kohlenhydrate.....	21,99 %
davon Zucker.....	1,09 %
Eiweiß.....	26,04 %
Salz.....	23,33 %
Proteinheiten.....	4,76 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Beutel
Verpackungsmaterial.....	PP
Stücke in Packung.....	4
Einheit der Einzelstücke.....	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Stück

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geruch.....	arteigen, frisch
Konsistenz.....	fest